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Oddzlut zaralajscowy w Katowicach PCA Katowice, dnia 26.04.2019 r.
40-18Y Katawiso, Al.W.Korfantego 193 A (miejscowosé, data)
Labaratorium Materiziow Budowianych JZOLACJA" PUSEE Ceurmin ’
tel fax (32) 258 3 83, NIP 5280008519 e
(pieczg€ nagtéwkowa akredytowanego laboratorium) %

BADANIA

)
AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 29/19/45/P-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kidrego probke poddano badaniu:
Papa asfaltowa na tekturze budowlanej wierzchniego krycia SUPERNOVA W/400/1200

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:

Malopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 27.02.2019 r.:
u sprzedawcy: Ridet Sp. z 0.0., 34-200 Sucha Beskidzka, ul. Mickiewicza 36A
miejsce pobrania probki: 34-200 Sucha Beskidzka, ul. Mickiewicza 36A

2. Data pobrania prébki: 27.02.2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1
3. Data dostarczenia probki: 05.03.2019r.;  nr protokotu przyjecia prébki: 29/19/P-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 27.02.2019 1.
»IZOLACJA-JAROCIN” S. A., 63-200 Jarocin, ul. Poznanska 24-26

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
or 1 zdnia 27.02.2019 r.:

19.10.10 ZM A 300001 (stabo czytelne)

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 27.02.2019 r.:
nie okresla sie
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7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — papa asfaltowa na tekturze budowlanej wierzchniego krycia - zostata
opakowana w czarng foli¢ (zdjecie nr 1). Na probke nalepiono etykiete producenta (zdjecia nr 2 i 3).
Dostarczona probka zawierala 1 rolkg wyrobu w kolorze czarnym (zdjecia nr 2 i 3).

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2
8. Wielkos¢ serii lub partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 27.02.2019 r.
20 rolek

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetosé) prébki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 27.02.2019 r.:
1 rolka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 27.02.2019 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity:
Dz.U. z 2016 r., poz. 1570 z p6zi.zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 11.03.2019 r. + 24.04.2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badaf dostarczono 1 rolke wyrobu o powierzchni 15 m’. Wyréb byt w stanie oraz wielkosci
umozliwiajgcej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tabela 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002 2
1. | Wodoszczelnos¢ Metoda A wodoszczelne
(10kPa/24 h )
. s PN-EN 1109:2013-07 =
2. | Gigtkos¢ (0°C) brak peknicé
Wiasdciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
565
Maksymalna sila rozciggajaca, N/50 mm 587
560
- wzdhiz 597
532
warto$¢ Srednia, N/50mm 570
Wydhizenie przy maksymalnej sile i’gg
rozciagajacej, % 1,83
. 2,06
- wzdhiz 1,45
3. | warto$¢ srednia, % 2
PN-EN 12311-1:2001 287
Maksymalna sita rozciagajgca, N/50 mm 293
284
- w poprzek 298
293
warto$¢ srednia, N/50mm 290
Wydluzenie przy maksymalnej sile %’gg
rozciagajacej, % 2’ 58
- w poprzek 3,27
pop:! 2,89
warto$¢ Srednia, % 3
Klasa reakcji na ogieri PN-EN 13501-1+A1:2010
4 Wystapienie zapalenia
| Rozprzestrzenianie plomieni F; PN-EN ISO 11925-2:2010 Tabela 1a
Zapalenie papieru filtracyjnego

DLp. 1 - o $rednicy 200 mm, niepewnos$é pomiarn: 1 kPa,

Lp. 2 —o wymiarach (50x140) mm, niepewno$é pomiaru: 1°C,

Lp. 3 — wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odleglo$¢ migdzy szczgkami 200 mm, szybko$é rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewno$¢ maksymalnej sity rozciagajgcej pomiaru dla kierunku wzdiuz: 10 N, dla kierunku w poprzek 5 N, dla
wydtuzenia dla kierunku wzdluz i w poprzek: 1%.

 dotyczy wszystkich zbadanych probek.
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Tabela 1a Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN ISO 11925-2:2010

Miejsce dzialania ptomienia — powierzchnia wierzchnia
Kierunek wyeiceia probek — wzdluz

Nr prébki V 1 2 3 4 5 6
Wystgpienie zapalenia nie nie nie nie nie nie
Rozprzestrzenianie

plomieni F:

- Osiagnigcie przez
wierzcholek plomienia
odlegtosci 150 mm
powyzZej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiagnigeia przez
wierzcholek plomienia
odleglosci 150 mm, s

Zapalenie papieru

filtracyjnego nie nie nic nie nie nie
Miejsce dziatania plomienia — powierzchnia spodnia
Kierunek wycigcia probek — wzdluz
Nr prébki ¥ 1 2 3 4 5 6
Wystgpienie zapalenia nie nie nie nie nie nie
Rozprzestrzenianie

plomieni F,:

- Osiggniecie przez
wierzcholek ptomienia
odleglosci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

- Czas doe osiagnigcia przez
wierzchotek plomienia
odleglo$ci 150 mm, s

Zapalenie papieru

. nie nie nie nie nie nie
filtracyjnego
" érednia masa powierzchniowa zbadanych prébek: 1,84 kg/m’, niepewno$¢ pomiaru w zakresie czasu badania: 0,74 s.
Warunki badania:

—  Czas badania: 20 s,

—  Czas oddzialywania plomienia: 15 s,

—  Sposéb oddzialywania plomienia: ekspozycja powierzchniowa ,

—  Sposéb mocowania probki: bez podktadu,

~ Probki do badania sezonowano do stalej masy w temp. (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%,

wg PN-EN 13238:2011.

Powyzsze wyniki badan odnosza si¢ do zachowania probek do badan wyrobu w szczegdlnych warunkach badania; nie mogg
byt jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Zgodnie z PN-EN 13501-1+A1:2010 wyr6b spelnia wymagania dla klasy E, tj. sa spelnione warunki p. 11.3 tej
normy, czyli: ,,w warunkach powierzchniowego oddzialywania plomienia oraz, gdy jest to wymagane,
krawedziowego oddziatywania plomienia, w czasie 15 s ekspozycji zasigg plomienia w kierunku pionowym nie
powinien —w ciggu 20 s od chwili przytozenia plomienia — przekroczyé 150 mm, liczge od miejsca przylozenia
plomienia”.

Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnoéci ok. 95% i wspélczynniku rozszerzenia
=2, nie uwzgledniaja niepewnosci pobierania prébek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badar, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13707+A2:2012.

Inne badania:
Nie dotyczy.
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Ocené i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okre§lonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania proébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacia zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacig)

Tabela 2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego

Warto§é
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik erium
Lp. charakterystyka Badana cecha w zall:resie bagania Krg:eny Ocena**
wladciwosci
uzytkowych*
trzy badane b
Wodoszczelno§¢ przy prébki byty trzy badane sv;),z:nia
L. Wodoszczelnosé cisnieniu 10 kPa w 10 kPa wodo§zc.zel!1e probki deklarowane
czasie 24 h przy cisnieniu wodoszczelne | wihasciwosci
10kpa uzytkowe
w czasie 24 h
€O najmniej na
na pigciu czterech z sb
badanych pigciu stlr::ia
2 Gigtkosé Gigtko$¢ w niskiej 0°C .prébkach' ba’danycl.l dekfarowane
temperaturze (0°C) nie wystapily probek nie . .
e - wlasciwosci
peknigcia wystapity uzytkowe
w temp. 0°C peknigcia w
temp. 0°C
Wihasciwo$ci mechaniczne przy rozciaganiu;
wyrob
—maksymalna sita spelnia
rozciagajaca, wzdhiz, 400+200 570 200600 deklarowane
N/50 mm wlasciwosci
uzytkowe
—wydluZenie przy wyro})
maksymalnej sile speinia
o 32 2 1+5 deklarowane
Wiasciwosci roz;lqga_lqcej, wiasciwosci
3. mechaniczne przy mzdiuz, % uzytkowe
rozcigganiu wyrob
—maksymalna sita spelnia
rozciagajaca, w 300 £200 290 100+500 deklarowane
poprzek, N/50mm wlasciwosci
uzytkowe
—wydluzenie przy wyroP
maksymalnej sile spetnia
rozciagajacej, w = 3 %5 deklarp wane
poprzek, % wiasciwosci
’ uzytkowe
Klasa reakcji Dla klasy E:
Wystapienie zapalenia na ogien E, F.<150 mm wyrob
Rozprzestrzenianie F<150 mm oraz spelnia
4, Reakcja na ogien plomieni F Klasa E oraz brak brak deklarowane
Zapalenie papieru zapalenia zapalenia wlasciwosci
filtracyjnego papieru papieru uzytkowe
filtracyjnego filtracyjnego

*zgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Nr 72/2014 z dnia 16.04.2018 r.
** do oceny wynikow zastosowano metode prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru).
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Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacje de -parti-wyrobubude wames Srey ano-problke/dotycza tylko
badanej probki*.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
B boza A KIEROWNIK
Laboratorium Materiatéw Budowlanych
JZOLAGIA "

.\..'."'/ A JL/L/ A
mgr Ewelina KapthKuc

(podpis przeprowadzajacego badanic) (imig, nazwisko i podpis
kicrownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 29/19/45/P-1
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